
RAPPORT fra DIAKON om aktivitet og fokus i 2024 

Ny felles diakoniplan, for de tre menigheter som har diakon knyttet til seg, ble vedtatt høsten 
2023 og gjelder for perioden 2023-2027. Med bakgrunn i informasjon fra kommuneplan, 
statsforvalters vurdering og FHI`s folkehelseprofil om behov lokalsamfunnet står overfor, ble 
det valgt å videreføre det meste av det diakonale arbeidet som har vært drevet de siste årene, 
samtidig som følgende områder ble prioritert:  
1. Styrke fellesskap og tilhørighet gjennom å tilby gode møteplasser for mennesker, slik at de 
opplever å bli sett, verdsatt og inkludert.  
2. Kirken og menighetene vil engasjere seg i vern om skaperverket og kampen for rettferdighet. 
Det henvises til planen for oversikt over målsetninger og konkrete tiltak. 

Det er felles ressursgruppe for diakoni i stedet for diakoniutvalg i hver menighet, for lettere 
kunne samordne tiltak for menighetene. Gruppen består av 1-2 pers fra hver menighet og 
diakon, og har i 2024 hatt 5 møter. 
 
Diakonale tiltak/ arrangement 
Middag for alle i Nordre Ål kirke er godt besøkt. Det har vært 15 middager i 2024 med i 
gjennomsnitt 50 gjester hver gang. Det har i større grad blitt et møtepunkt mellom generasjoner, 
der øvelsene i barnekorene Knøttekor og Smashing før og etter middag er samlende.  

Hyggestund/ Hyggetreff arrangeres 1x pr.mnd på Lillehammer kirkesenter og i Nordre Ål kirke. 
Begge steder har hatt 9 samlinger i 2024. Det er godt oppmøte med 50-60 besøkende i Nordre 
Ål og 30-40 på Kirkesenteret. Felles for samlingene er måltidsfellesskap, sang og utlodning. På 
kirkesenteret er det tema med en gjest, og i Nordre Ål er det underholdning og andakt.  11. Juni 
ble det arrangert felles sommertur til Veldre kirke, Mjøsparken og Pellestova. 
 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon ble gjennomført med dør-til dør-aksjon, og i tillegg digital 
innsamling i Søre Ål. Inspirasjonskveld for konfirmanter og foresatte i forkant med besøk av 
KN og Changmaker, sprer informasjon og engasjement. Målet er å engasjere flere i 
menigheten til å bidra. Fasteaksjon var tema på gudstjeneste i alle menighetene i fastetiden. 

Helsehuset har ca.200 beboere og er et av landets største. Diakon er her hver onsdag, der 
besøk og samtaler med beboere, pårørende og ansatte ivaretas. Ca 30 beboere ønsker jevnlig 
kontakt, og behovene er ulike. Sang, bønn og nattverd får plass der det er ønskelig.  
13.mars deltok diakon på pårørendemøte på Helsehuset, og informerte om vår tjeneste der. 
Annenhver onsdag er det andakt, som ivaretas av prester, kantor, tidligere pastor i Pinsekirken 
og diakon. Det har vært 23 andakter på Helsehuset i 2024 og 12 av de med nattverd. Det 
inviteres til Julegudstjeneste og påskegudstjeneste på Helsehuset hvert år. 

Bo- og servicesentrene får besøk av diakon 1x pr.mnd. Annen hver gang er det «Tid for tanker» 
og andakt/ gudstjeneste med nattverd der prest og kantor er med. I 2024 har det vært 9 
samlinger på alle 5 sentrene inkludert adventsamlinger i desember.  
I samarbeid med Aktiv omsorg ble beboerne på sentrene invitert til felles Hverdagsmesse i Søre 
Ål kirke 15.mai, der 30 personer møtte.  

Sjelesorgsamtaler/ sorgarbeid blir ivaretatt av prester og diakon. I tillegg deltar prost i 
kommunens kriseteam.  
Diakon har i løpet av året ivaretatt 152 samtaler fordelt på 39 personer. Samtalene har vært på  
ulike arenaer: kontor, kafè og hjembesøk, og tema er ofte livssorg på ulikt vis. 
I tillegg kommer samtalene på Helsehuset der 8-10 samtaler/ besøk blir ivaretatt hver onsdag. 
Diakonen har ivaretatt 3 soknebud siste året. 



Åpen kirke. Lillehammer kirke var bemannet med frivillige kirkeverter kl.12-16 hver dag i 
tiden 17.juni - 18.aug. Det var 29 frivillige som ivaretok 63 vakter. 2652 personer besøkte 
Åpen kirke i sommer, og da er ikke gudstjenester, konserter eller andre seremonier regnet 
med. I Søre Ål er det lagd koselig rasteplass for pilegrimer, med stempel tilgjengelig. 

Verdensdagen for selvmordsforebygging ble markert i Lillehammer kirke 10.sept. i samarbeid 
med LEVE, Kirkens SOS og Lillehammer kommune. 
 
I løpet av Allehelgen var det lagt til rette for Åpne kirker med rom for samtale og lystenning, 
der prest eller diakon var til stede. Lørdagen hadde ansatte stand i gågata og på Strandtorget 
der det ble delt ut lys og invitert til våre arrangement.  

Musikk til minne ble arrangert i Lillehammer kirke lørd.2.nov, med tid til sorg og savn 
gjennom ord og toner. Sokneprest, kantor og diakon deltok. I etterkant ble det servert kaffe. 
 
Havangkonferansen «Lys i mørke- håp i hverdagen» ble arrangert 3.des. for 8.gang. 
Konferansen ønsker å bidra til å redusere utenforskap og fattigdom. I komiteen for 
arrangementet deltok diakon i lag med Havang Brukerstyrte senter, NAV, frivillige og 
Lillehammer kommune. Diakon ledet konferansen sammen med driftsleder på Havang.  
 
«Julekvelden sammen» ble arrangert på Nansenskolen for 7.gang med plass til 80 pers.    
Diakon og sokneprest Dagfinn bidro fra oss. Dette er et godt samarbeid mellom Lillehammer 
Frivilligsentral, Frelsesarmeen, Røde kors, Havang brukerstyrte senter, Lillehammer kommune 
v/tjenesteområde rus og psykisk helse og Den norske kirke. Lillehammer Scandic hotell bidrar 
med gratis middag, og Lillehammer taxi stiller med gratis transport ved behov. 

2 masterstudenter i diakoni har i høst hatt 4 ukers menighetspraksis hos diakon. 

Gudstjenester med diakonalt fokus 
Diakon har intensjon om å bidra i 2 gudstjenester i semesteret i hver menighet, med tanke på å 
legge til rette for diakonale fokus i gudstjenestene. Ønsket er å løfte fram ulike tema ut fra 
diakoniens fire fokus: Nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og 
kampen for rettferdighet. Vi inviterer gjester fra ulike sammenhenger og knytter kontakter. 
 
I 2024 har følgende blitt arrangert: 
Misjonsgudstjeneste i Nordre Ål 18.febr med fokus på menighetens misjonsavtale. Tidl. 
misjonær Sissel Brobakken deltok. 

Regnbuemesse i Lillehammer kirke 23.febr. i forbindelse med VinterPride. Dette var et 
samarbeid mellom Lillehammer menighet, VinterPride, Kirkens Bymisjon, studentprest på 
HINN og diakon. Salmekameratene deltok. Vi deltok på paraden under «Kirken på Pride». 

Kvinnenes internasjonale bønnedag er et felleskirkelig samarbeid. Diakon leder komiteen. I 
2024 ble det arrangert i Adventistkirken 1.mars, der diakon ledet og ulike menigheter bidro. 

1.mai ble markert med solidaritetsgudstjeneste i Lillehammer kirke. Kommunens 
lavterskelkor Entrè deltok, og representant fra 1.mai komiteen hadde appell. 

Pilegrimsledens dag ble markert i Søre Ål 2.juni.  

Felles Pilegrimsvandring 18.juli fra Nordseter fjellkirke til Sjusjøen ifb med sommerfestuka. 
Bjørn Graff og diakon deltok i planlegging og Tor Erik Urdahl bidro under vandringen. 

Pilegrimsvandring fra Nordre Ål Kirke ble arrangert 25.aug, med gudstjeneste ute på 
Sundgarden i samarbeid med Fåberg, Vingrom og Saksumdal menighet.  



Verdensdagen for psykisk helse ble markert i gudstjenesten i Søre Ål 13.okt. Kommunens  
pårørendekonsulent deltok. 

Høsttakkefest i Nordre Ål kirke 29.sept. i forbindelse med 30 års jubileum. 

Søndag for de forfulgte var fokus for gudstjeneste i Nordre Ål kirke 10.nov. KFUM/ KFUK – 
global v/ Bergljot Urdahl deltok. 

Håpsmesse «Lys i mørket» ble gjennomført i Lillehammer kirke 24.nov på kvelden. Inge 
Eidsvåg deltok. 

Utsiktsbakken brassband har i 4 år deltatt på gudstjeneste i Søre Ål. Dette er et samarbeid med 
tilrettelagte tjenester i kommunen. I år ble den utsatt til 19. januar 2025. 
 
Mye av aktiviteten som skjer i de ulike menighetene er helt avhengig av frivillige som gjør 
dette mulig. Frivillige er en verdifull ressurs i våre menigheter. På høsten ble det arrangert 
Frivilligfest / menighetsfest i alle tre menighetene for å takke for innsatsen. Tusen takk! 

 
Hilsen 
Diakon Solbjørg Skruklien 
 
 
 
 
 

 


